
 

 

 

Sazebník odměn za přenos rozhlasového a televizního vysílání 

Výše autorské odměny je odvozena od počtu přípojek, na jejichž užití se provozovatel přenosu vysílání podle § 22 

(dále jen „provozovatel“) dohodl s koncovými zákazníky. 

Přípojkou se rozumí každá zásuvka kabelového rozvodu, resp. každé připojení koncového uživatele distribučním 

systémem provozovatele, na nichž se provozovatel s koncovým uživatelem dohodl.  

Sazba autorské odměny činí: 2,02 Kč bez DPH za přípojku/ měsíc. V roce 2019 se autorská odměna navýší o 

míru inflace pro rok 2018 stanovenou Českým statistickým úřadem. 

Hlášení a fakturace probíhají čtvrtletně. Autorská odměna za příslušné období se platí na účet DILIA na základě 

daňového dokladu, který DILIA vystaví podle hlášení provozovatele, a to ve lhůtě jeho splatnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/2 

 

 

Odůvodnění: 

- Sazby DILIA byly sjednány s celým sektorem v roce 2007, po cca rok trvajícím jednání o jejich výši. Při 

stanovení výše sazeb se vycházelo ze situace na trhu, srovnání s trhy EU, o kterém byly k dispozici relevantní 

údaje, a repertoáru DILIA. Původní sazba (z období před rokem 2007) byla po dohodě navyšována postupně, 

na základě dlouhodobých licenčních smluv mezi DILIA a provozovateli přenosu. 

- Od roku 2015 DILIA v souladu s dohodou a smlouvami uvedenými v předchozím bodě nenavyšuje sazby, 

k navýšení o inflaci přistoupila jednou, v roce 2017 (o inflaci za roky 2015 a 2016)  

- Pro rok 2019 navrhuje DILIA v souladu s § 98f pouze navýšení o inflaci za rok 2018 

- DILIA v návrhu sazebníku pro rok 2019 vyšla tedy ze statusu quo, z výše sazeb dojednaných v roce 2007 a 

akceptovaných de facto celým trhem v dlouhodobých smlouvách. Sazby bude uplatňovat dle zásady 

technologické neutrality a rovného přístupu k uživatelům. 

 

 


